22. Vom Fasten.

Wir entbinden euch daher von jeglichem Fastengebot, doch ohne die Schwachen und die, welche nicht zu euch gehören, zu beleidigen. Niemand verurtheile euch wegen der Speise und des Getränkes; den Reinen ist alles rein; den Beschmutzten und Ungetreuen ist nichts rein, weil ihre Seele und ihr Gewissen in Ungerechtigkeit sind. Von allem, was auf die Fleischbank kommt, könnt ihr essen, Niemand als euer Gewissen befragend, denn des Herren ist die Erde und ihre Fülle.

quod in Macello venit, manducato, nihil interrogantes propter conscientiam; Domini enim est terra et plenitudo ejus.

XXIII. De communicatione Electorum cum Infidelibus.

Et si quis Judaeorum vel Saracenorum¹⁾, quos nova Babylon ut infideles damnat, vos vocat ad coenam et vultis ire, omne, quod vobis ponitur, manducate, contemnentes eos, qui sicut Spiritus olim manifeste praedixit, discesserunt a fide in unum Deum, attendentes spiritibus erroris, et doctrinis daemoniorum, qui in Hypocrisi loquuntur mendacium et cauteriatam habentes suam conscientiam, prohibent nubere et abstinere jubent a cibis, quos Deus creavit ad percipiendum cum gratiarum actione fidelibus et his, qui cognoverunt veritatem, quod omnis creatura Dei bona sit.

XXIV. De Electorum Profectione.

Ad militandum, sive in Orientem, sive in Hispaniam profecti, bellum cum justitia et caritate facite, oppressos tantum defendantes et iniquitatem punientes, minime vero servientes vel gloriae vestrae vel principum dominandi cupidini, vel quod vilius esset, spoliis inhiantes. Memores estote, tum in acie confligentes, tum inducias vel foedera pacis pacientes, Deum vestrum, Saracenorum et Judaeorum quoque esse Deum, eosque sub christianitatis specie persequitur papalium Baratatorum²⁾ Hypocrisis; justi rectique tenaciores atque Deo cariores esse saepius quam illos, qui sacrae militiae nostrae virtute, pro sua potentia potius, quam gloriae divinae augmentatione abutuntur. In quaque ordinis nostri domo, ubi vel plures, vel pauciores fratres electos coabitare vobis compertum fiet aliquam diu vos commorari collaudamus, ut Electionis vestrae lumen sedula conversatione vel augeatis vel dispensematis: cumque multi per omnes terrae plagas Patrum nostrorum filii, diversorum statuum et professionum, lateant dispersi, per

¹⁾ Solcher Verkehr mit Saracenen wird erwähnt Michelet I, S. 187.

²⁾ Bar. = lusor fraudulentus.

23. Ueber den Verkehr der Auserwählten mit den Ungläubigen.

Ladet euch ein Jude oder Saracen (welche das neue Babel als Ungläubige verdammt), zu Tische und ihr wollt der Einladung folgen, so esset von allem, was vorgesetzt wird, und verachtet diejenigen, welche, wie der Geist klar vorausgesagt hat, dem Glauben an einen Gott untreu geworden sind, den Geistern des Irrthums und den Lehren böser Geister folgend heuchlerisch Lügen sprechen und Brandmal in ihrem Gewissen haben, verbieten ehemlich zu werden und zu meiden die Speise, die Gott geschaffen hat, zu nehmen mit Danksgabe den Gläubigen und denen, die die Wahrheit erkennen, da alle Creatur Gottes Gut ist.

24. Von den Reisen der Auserwählten.

Die ihr zu Felde, sei es nach dem Orient oder nach Spanien, zieht, sollt den Krieg gerecht und mild führen, nur die Unterdrückten vertheidigen und die Freyler strafen, am wenigsten aber eurer Ruhm such fröhnen oder der Herrschbegierde der Fürsten oder gar — was das schmäglichste wäre — auf Beute auszehen. Ihr sollt in offener Feldschlacht oder beim Waffenstillstand oder Friedensschluß eingedenk sein, daß euer Gott auch der Gott der Juden und Saracenen sei, und daß diese, welche die Heuchelei der päpstlichen Jungendrescher unter dem Vorwande des Christenthums verfolgt, dem Rechte und der Gerechtigkeit anhänglicher und Gott oft angenehmer sind, als jene, welche die Tugend unseres heiligen Ordens missbrauchen, mehr zur Verherrlichung ihrer Macht, als des göttlichen Ruhmes. Wir billigen, daß ihr in allen unsern Ordenshäusern, in denen ihr mehr oder weniger Brüder Auserwählte wisset, einige Zeit verweilet, damit ihr das Licht eurer Erwählung durch fleißiges Gespräch entweder vermehret oder verbreitet. Ebenso ermahnen wir euch, da viele Söhne unserer Väter in verschiedenen Gegenden zerstreut sich aufhalten und den verschiedensten Geschäften und Gewerben obliegen, daß ihr dieselben durch die euch anvertrauten Zeichen aufzuspüren bedacht seiet. Wenn einer von euch in die Stadt Orleans kommt, so soll er demütig zur Gerichts-

signa vobis tradita indagare eos vos admonemus¹⁾. Quodsi aliquem vestrum ad urbem Aurelianam pervenire contigerit, ad Auguriolum, extra civitatis muros, ubi gloriosi scientiae divinae, quam et nos accepimus, Martyres, Stephanus²⁾ et Lisojus cum decem patrum nostrorum filiis jussu Domini Roberti regis et episcoporum cremati fuerunt, devote peregrinari et memoriam sanctorum celebrare vos enixe in domino rogamus.

XXV. De observantia Regulae communis et de confessione.

Nolite putare fratres, vos electos et missos esse, ut solvatis legem, sive Regulae militiae nostrae, sive Synagogae dominantis, imo electos et missos vos esse credite, ut coram oculis hominum utrumque adimpleatis, ne scandala per vos eveniant³⁾. Estote ergo severi observatores, tam regulae nostrae communis, quam ordinationum et consuetudinum Romanarum, in animo tamen vestro non aliam legem, quam quae scripta est in cordibus vestris per Spiritum sanctum venerantes. Ideoque si aliquem nostrum conscientia de legis huius praevaricatione accusat, confiteatur, non tamen alteri quam fratri suo coelecto, sive sacerdoti, sive laico, memor dictorum Tertulliani. „Nonne et laici sacerdotes sumus? Scriptum est quoque et nos sacerdotes Deo et patri suo fecit, (differentiam inter ordinem et plebem ecclesiae constituit auctoritas) adeo ut ecclesiastici ordinis non es confessus, et offers et tingis, et sacerdos es tibi solus. Sed ubi tres, Ecclesia est, licet laici, unusquisque enim sua fide vivit. Igitur si habes jus